
Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych
zwierząt.

Śląsk.2010.70.1153 z dnia 2010.04.22

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 22 kwietnia 2010r.

Wejście w życie:

7 maja 2010 r.

UCHWAŁA Nr XLVI/343/2009

RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.) - na

wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu uchwala co następuje:

§  1. Uchwała określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie:

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; na terenie gminy Strumień.

§  2. 

1.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych

zwierząt, w tym:

a) posiadać atestowane urządzenia i środki przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane w



sposób humanitarny,

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada:

– odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą przewiezienie schwytanego

zwierzęcia w naturalnej pozycji,

– zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami

atmosferycznymi,

– dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie,

– podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz

umożliwiającą jej umycie i zdezynfekowanie,

c) dopuszcza się przewożenie zwierząt w klatkach zapewniających im zachowanie naturalnej

pozycji;

2) posiadać możliwość zapewnienia w razie potrzeby pomocy lekarsko-weterynaryjnej;

3) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług;

4) dysponować terenem przystosowanym do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed

przewiezieniem ich do schroniska oraz posiadać zapewnienie schroniska o przyjmowaniu wyłapanych

zwierząt, jeśli podmiot prowadzący działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami

nie dysponuje własnym schroniskiem dla zwierząt;

5) w przypadku gdy podmiot prowadzący działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi

zwierzętami dysponuje własnym schroniskiem dla zwierząt winno ono spełniać wymagania

weterynaryjne, a podmiot posiadać wymagane przepisami prawa zezwolenie na prowadzenie takiej

działalności.

2.Spełnienie wymagań, o których mowa w ust. 1 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi

dokumentami, w szczególności takimi jak:

1) dowody rejestracyjne samochodów przewożących zwierzęta posiadające aktualne badania

techniczne, umowa kupna-sprzedaży, umowa najmu, umowa dzierżawy lub inna umowa albo faktura,

potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1;

2) umowa o współpracy z lekarzem weterynarii, o której mowa w ust. 1 pkt 2;

3) świadectwa ukończenia szkoleń, kursów, świadectwa lub dyplomy ukończenia szkół lub też ich

odpisy, osób o których mowa w ust. 1 pkt 3;

4) zapewnienie schroniska odbioru wyłapanych zwierząt lub umowa podpisana ze schroniskiem, w

przypadku podmiotu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4;

5) tytuł prawny do terenu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4;

6) zezwolenie na prowadzenie schroniska wydane przez wójta, burmistrza właściwego ze względu na



miejsce lokalizacji schroniska, o którym mowa w ust. 1 pkt 5.

§  3. 

1.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien:

1) dysponować prawem do terenu, na którym prowadzona ma być działalność w zakresie

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;

2) posiadać obiekt dopuszczony do użytkowania w charakterze schroniska dla zwierząt, zgodnie z

przepisami ustawy Prawo budowlane;

3) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko-weterynaryjną;

4) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług;

5) spełniać wymagania weterynaryjne określone dla prowadzących schroniska.

2.Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać wykazane odpowiednimi dokumentami, w

szczególności takimi jak:

1) odpis z księgi wieczystej, umowa dzierżawy, najmu itp. terenu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1;

2) pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy

Prawo budowlane, o którym mowa w ust. 1 pkt 2;

3) umowa o współpracy z lekarzem weterynarii, o której mowa w ust. 1 pkt 3;

4) świadectwa ukończenia szkoleń, kursów, świadectwa lub dyplomy ukończenia szkół lub też ich

odpisy, osób o których mowa w ust. 1 pkt 4;

5) potwierdzenie rejestracji schroniska przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Cieszynie.

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia.

§  5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości, w szczególności poprzez wywieszenie na tablicach

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz podaniu w formie elektronicznej na stronie internetowej

Urzędu Miejskiego.

§  6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego.


